観光列車「ろくもん」

信州プレミアムワインプラン

メディア関係者様向け試乗会のご案内

平成29年2月24日 報道関係各位

１／３

4月より運行を開始する新商品 ろくもん「信州プレミアムワインプラン」の試乗会を開催いたします。

メディア関係者様限定でご招待いたしますので、ご取材いただける場合は、添付の用紙に必要事項をご

記入のうえ、3月2日（木）までにご回答をお願いいたします。

◇試乗会概要

１．日時

 平成29年 3月14日（火）16：00～

２．場所

（１）旧軽井沢駅舎記念館（予定）
   （長野県北佐久郡軽井沢町大字軽井沢1178-1246）

（２）観光列車「ろくもん」車内（軽井沢駅～上田駅）

３．出席者（予定）

 ・ドーンデザイン研究所 水戸岡 鋭治 氏

 ・玉村 豊男 氏
 （エッセイスト、画家、信州ワインバレー構想推進協議会 会長 など）

 ・オーベルジュタキモト 代表取締役社長 関 宗一郎 氏

 ・しなの鉄道代表取締役社長 玉木 淳

■当日スケジュール（予定）

時刻 内容 場所

15：45 メディア関係者様 集合時刻

旧軽井沢駅舎記念館
16：00

・あいさつ（水戸岡氏、玉村氏、玉木）
・記者会見／質疑応答

16：40 軽井沢駅へ移動開始 旧軽井沢駅舎記念館→軽井沢駅

16：45 「ろくもん」開扉（客室乗務員ほら貝吹鳴）・乗車 軽井沢駅2番線ホーム

17：14 軽井沢駅発車
「ろくもん」車内

18：29 上田駅到着

（18：45） （「ろくもん」上田駅発車）
上田駅

18：50頃 終了（予定）

２／３

・日本を代表する良質なワイン用ぶどうの生産県「長野」ゆかりのワインを、信州の魅力満載の
 観光列車「ろくもん」でおたのしみいただける新プランです。

・長野県は気候や土壌がワイン用ぶどうの栽培に適していると言われており、日本を代表する良質なワイン
 用ぶどう生産県としての評価が高まりつつあります。県はぶどうの栽培から醸造、販売、消費にわたる振
 興策「信州ワインバレー構想」を策定し、地域の特性に配慮した振興を図っています。

・しなの鉄道は、4つに分かれる「信州ワインバレー」のひとつ、「千曲川ワインバレー」に沿うように運行して
 いることから、「信州プレミアムワインプラン」を通じて沿線地域の活性化と信州ワインバレー構想の推進
 に寄与することを目指します。

信州プレミアムワインプランとは

観光列車「ろくもん」概要

◇運行開始

 平成26年7月11日

◇コンセプト

「しなの鉄道沿線地域の魅力満載列車」

  長野県産木材をふんだんに使った快適でぬくもりのあるラウンジ風の空間で、

  沿線地域の特色ある景観・歴史・文化・食などを満喫していただく旅を提供いたします。

◇デザイナー

 水戸岡 鋭治 氏（(株)ドーンデザイン研究所）

しなの鉄道株式会社
 〒386-0018
  長野県上田市常田1-3-39

 ☆ろくもんの最新情報はこちら↓↓↓
  http://www.shinanorailway.co.jp/rokumon/

◇ご取材に関するお問い合わせ先

 経営企画課（担当：長澤、山本）

  TEL：0268-21-4701（平日：8：30～17：30）

◇ろくもんに関するお問い合わせ先

 営業課 ろくもん予約センター（担当：守屋）

  TEL：0268-29-0069（10：00～17：00）

３／３

※画像はすべてイメージです。

※本プレスリリースのPDFデータは当社WEBサイトでご覧いただけます。（http://www.shinanorailway.co.jp/to-journalists/）

当日取材人数 備考欄

人

貴社名

ご担当者様氏名

番組／媒体名

放送／掲載予定日

電話番号

メールアドレス

信州プレミアムワインプラン 試乗会

2017年3月14日(火)

ご取材いただける場合はお手数ですが、
3月2日（木）までにご連絡下さいますようお願い申し上げます。

※ 15：45 までに旧軽井沢駅舎記念館にお越しいただき、受付をお済ませください。

【取材お申込み先】

しなの鉄道経営企画課
MAIL：fun@shinanorailway.co.jp FAX：0268-21-4703  ※必ずお読みください※

・試乗会中は係員の指示に従ってください。業務上支障が生じた場合、直ちにご取材を中止していただく場合があります。

・旧軽井沢駅舎記念館では、記者会見時間内に限り、2階貴賓室のみでご取材いただけます。その他の時間帯及び場所では、
 ご取材いただけませんのでご了承ください。なお、記者会見時間中は、貴賓室以外は通常営業中ですので、一般のお客様の
 動線やお楽しみの妨げになりませんよう、十分ご留意ください。

・安全のためホーム上での取材・撮影は黄色の線の内側でお願いいたします。
 また、点字ブロック上での撮影は禁止いたします。なお、脚立の持ち込みは安全のため禁止させていただきます。

・ホームでは頭上に強い電流が流れている箇所がございますので、長尺マイクの取扱いは原則禁止とさせていただきます。

・列車（運転士等）に向かっての、ライトやフラッシュの使用は厳禁とさせていただきます。

・お食事は、原則一社様につき1式用意させていただきます。
 ただし、取材のお申込み多数の場合、座席は相席とさせていただくことがございますので、ご了承ください。

※必ずお読みください※

・車内スペースの都合上、乗車人数は最大3名様までとさせていただきます。また、最少限の人数にとどめていただきますよう
 ご協力をお願いいたします。

・多数のメディア関係者様よりお申込みをいただいた場合、ご乗車いただく人数等の調整をさせていただくことがございます。

・お申込みをいただきましたご担当者様宛に、後日、取材当日のご案内を送付させていただきます。

・お食事は、原則一社様につき1食用意させていただきます。

mailto:fun@shinanorailway.co.jp